B 3

Miles

Miles ali, muniri urbes, & castra locari,
Hunc vna vel cena vorat Sibaritica nocte,
Vel vestis mirè monstrosa, vel indica gemma.

O Iuvenes utinam nostri, quorum acria Major
Pectora de vinxit sibi, contra nominis hostem,
Christe, tui induerent votis melioribus arma,
Sapius exuerent fatis melioribus arma,
Aut mortem oppeterent majri laude decoram.
At nos in nostros savimus fronte penates,
Mutuaq; infligunt sibi vulnera corporis artus
Unius, inq; ceput conjunctis viribus ipsum
Impet; pugnatur eaco, intensoq; furore,
Mole Gygantæ, & conatibus vndiq; Vanis.
Germanæ si flos Gentis, virtusq; virorum,
Communem nervi si conferrentur in hostem,
(Quem florem, quam virtutem, quos deniq; nervos
Nostris demetimus campis, & robore nostro
Aterimus stultoq; ali rum impendimus ausu
In laudes, gratosq; usus) non barbara qui quam
Arma timremus: non effrenata libido
Finibus hei nostris nimium vicina Tyrannis
Ottomannigenum tanta incrementa parasset
Vsq; sibi: quid si iam pridem passa fuisset
Fraudibus ipsa suis, nostra & virtute ruinam?
Sed, que titillent nos pulmenta, videmus?
Hei secura quies oculis velamen apertis
Infame obducit: quoq; haud immatus ullum
Prætextu scelus est; pro RELIGIONE videri
Omnia nunc volumus, non pro REGIONE, subir^q

Vna sed omnigenum est certissima causa malorum.
Prob quam ridiculè (si fas est vera fateri)
Haec tenus à multis sunt pleraq; gesta Magistris
Miliiæ! invito minor est prudentia fato.
Ipsa in vestibulo belli (qua maxima labes)
Peccatum est: justo nihil est molimine, justo
Ordine adornatum: sed quicquid in ebria corda
Incidit, id subito arreptum, subitoq; repressum est.

Sic ubi cepta minus vellent succedere votis:
Non secus atq; Feras vim duro ex verbere passas
Degener in latebras adigit timor; ad sua rursus
Multi posthabita Sociorum sorte suorum
Limina reptarunt, seseq; dedere quieti,
Latum accusantes, & conscia tempora fati.
Id ceput exitiū est, hæc tantæ causa ruinae.
Non quenquam incuso, quando hæc sunt omnia nostros
Ante oculos interq; manus: sunt obvia cunctis

Sed ceptosne hæc nos deliria semper habebunt?
An sic hostili capita objectare furor
Pergemus? iugulumne ipsi præbebimus ultrò
Barbaricis manibus è Majerum an gloria nostris
Excidit omnino ex animis? abjecta Nepotum
Spesne omnis nunquid, Patriæ laurimabilis, audis?
Qui tua subsidia implorent vel sera, tuosq;
Abiçiant se ante pedes? non plena tumultu
Dalmatia interno: non Paones omnibus armis
Exsuti fidei inmemores propriæ salutis,
Non Rhodii extorres, non acti in vincula Persæ.